
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° I/,f, de 2009.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

R ES O L V E:

DESIGNAR o servidor efetivo RAUL MARTINS DIAS, Técnico
Legislativo, matrícula nO 16.808-15, CPF nO 857.565.551-53, como executor
substituto do contrato abaixo especificado, cabendo ao designado exercer as
atribuições previstas na Lei nO 8.666/93, no Ato da Mesa Diretora nO 042/97, no Ato
da Mesa Diretora nO 34/05 e nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e
Contábil do Distrito Federal:

Empresa/Objeto Processo Contrato
Empresa: Brasil Telecom S/A 0533/08 021/08
Objeto: Serviço telefônico fixo comutado STFC, na

modalidade local e suas derivações, cumulado com
linhas telefônicas diretas não residenciais sobre par
metálico, troncos digitais El sobre fibra óptica para
DDR (discagem direta a ramal) e grupo de ramais
(faixa de numeração).

Empresa: Philips do Brasil Ltda. 968/06 014/06
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva, com fornecimento de todos os
equipamentos e peças para reparos e
funcionamento da Central de Comutação
Telefônica da CLDF.

Empresa: Apolo Agência de Viagens e Turismo Ltda. 0188/07 008/07
Objeto: Fornecimento de passagens aéreas nacionais e

internacionais.
Empresa: Loggos - Jornais, Revistas e Publicações Ltda. 635/05 018/05
Obieto: Aquisição de assinaturas de iornais e revistas.

Brasília, ',f'de março de 2009.

D utado LE DO PRUDENTE
Presidente


